
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №32» ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2024 г                                                                                                                  № 65/ 01-08 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году» и распоряжения Министерства образования Кировской области 

от 15.02.2024 №203 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки: 

2.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык» 1 часть; 

4.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык» 2 часть; 

10.04.2024– по учебному предмету «Математика»; 

18.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

– по окружающему миру 18.04.2024 на 2 уроке. 

– по математике 10.04.2024 на 2 уроке; 

– по русскому языку (1 часть) 2.04.2024 на 2 уроке; 

– по русскому языку (2 часть) 4.04.2024 на 2 уроке; 

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения: 

4.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Макарову Ингу Сергеевну, 

учителя начальных классов, руководителя МО начальных классов. 

 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки: 

 25.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

 17.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

 27.03.2024– по учебному предмету «История»; 

 4.04.2024 – по учебному предмету «Биология». 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 25.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 17.04.2024 на 2-3 уроке;  

– по истории 27.03.2024 на 2 уроке; 

Дата Предмет 4а Класс 

//Кабинет 

4б Класс 

//Кабинет 

4в Класс 

//Кабинет 

18.04.2024 
Окружающий мир (45 мин) 8 12 9 

10.04.2024 
Математика (45 мин) 8 12 9 

2.04.2024 Русский язык 1 часть (45 мин) 8 12 9 

4.04.2024 Русский язык 2 часть (45 мин) 8 12 9 



– по биологии 4.04.2024 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

8.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Груздеву Наталью Викторовну, 

учителя биологии. 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки: 

 9.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

 16.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

22.04.2024 / 26.03.2024 – для каждого класса по двум учебным предметам на основе 

случайного выбора («География», «Биология», «Обществознание», «История») в 

соответствии с федеральной выборкой. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 9.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 16.04.2024 на 2-3 уроке;  

– 22.04.2024 / 26.03.2024 на 2 уроке для каждого класса по двум учебным предметам 

на основе случайного выбора. 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

 

12.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Зарубка Марину Васильевну, 

учителя русского языка и литературы. 

 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки: 

24.04.2024– по учебному предмету «Русский язык»; 

19.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

5.04.2024/ 13.04.2024– – для каждого класса по двум учебным предметам на 

основе случайного выбора («Биология», «Физика», «География», 

«Обществознание», «История») в соответствии с федеральной выборкой. 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 24.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

Дата Предмет 5а Класс 

//Кабинет 

5б Класс 

//Кабинет 

5в Класс 

//Кабинет 

5г Класс 

//Кабинет 

 25.04.2024   Русский язык (60 мин) 29 47 25 14 

 17.04.2024   
Математика (45 мин) 26 22 25 29 

 27.03.2024 
История (45 мин) 26 22 25 29 

 4.04.2024 
Биология (45 мин) 44 47 25 14 

Дата Предмет 6а Класс 

//Кабинет 

6б Класс 

//Кабинет 

6в Класс 

//Кабинет 

6г Класс 

//Кабинет 

6д Класс 

//Кабинет 

9.04.2024 Русский язык (90 мин) 26 46 43 43 26 

16.04.2024 
Математика (60 мин) 26 46 43 43 26 

 22.04.2024 
Обществознание/ 

История / География/ 

Биология (45 мин) 

33 26 30 43 14 

 26.03.2024 
46 26 43 43 14 



– 5.04.2024/ 13.04.2024 на 2 уроке для каждого класса по двум учебным предметам 

на основе случайного выбора. 

 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

Дата Предмет 7а Класс 

//Кабинет 

7б Класс 

//Кабинет 

7в Класс 

//Кабинет 

7г Класс 

//Кабинет 

7д Класс 

//Кабинет 

24.04.2024 Русский язык (90 мин) 39 41 22 32 33 

19.04.2024 
Математика (90 мин) 45 41 39 41 23 

5.04.2024 
География /История / 

Обществознание/         

Физика/ Биология 

 (45 минут) 

44 41 39 47 23 

13.04.2024 
32 29 44 22 39 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Боговарову Екатерину Юрьевну, 

учителя русского языка и литературы. 
 

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки: 

12.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2024 - по учебному предмету «Математика»; 

29.03.2024/ 3.04.2024   -  для каждого класса по двум учебным предметам на 

основе случайного выбора («Биология», «Физика», «География», 

«Обществознание», «История», «Химия») в соответствии с федеральной выборкой. 

 

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 12.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 18.04.2024 на 2-3 уроке; 

– 29.03.2024/ 3.04.2024   на 2 уроке для каждого класса по двум учебным предметам 

на основе случайного выбора. 

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

 

Дата Предмет 8а Класс 

//Кабинет 

8б Класс 

//Кабинет 

8в Класс 

//Кабинет 

8г Класс 

//Кабинет 

12.04.2024 Русский язык (90 мин) 38 28 27 23 

18.04.2024   
Математика (90 минут) 

25 28 38 32 

29.03.2024 Биология / Химия / Физика  

Обществознание / 

История / География 

 (45 минут) 

38 28 32 47 

3.04.2024    28 32 27 23 

 

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Рубан Нину Александровну, 

учителя русского языка и литературы.  

21.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классе в следующие 

сроки: 

5.03.2024 - по учебному предмету «Химия» 

22. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе на 

следующих уроках: 



– по химии 5.03.2024 на 1-2 уроках первой смены. 

 

23. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующие помещения: 

 

Дата Предмет 11а Класс //Кабинет 

5.03.2023 Химия (90 мин) 33 

24. Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классах Кытманову Оксану 

Леонидовну, учителя русского языка и литературы. 

25. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Слободину Юлию Алексеевну, заместителя директора по УВР и передать информацию о 

школьном координаторе муниципальному координатору. 

26. Назначить техническим специалистом по работе с материалами, отчетными формами в 

личном кабинете ФИС ОКО, ответственным за техническое обеспечение проведения ВПР 

Елсукова Петра Николаевича, инженера – программиста МБОУ СОШ с УИОП №32 г. 

Кирова 

27.  Школьному координатору проведения ВПР в 4-8, 11 классах Слободиной Юлии 

Алексеевне, заместителю директора по УВР: 

1) Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

2) Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР. 

3) Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4) Скачать комплекты для проведения ВПР (незашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 и 11 классов. Получить шифр для 

распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 4-8 и 11 классов.  

5) Скачать комплекты для проведения ВПР (архив зашифрован) в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для всех классов. Даты получения архивов с 

материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

6) Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

7) Организовать выполнение участниками работы.  

8) По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

9) В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2024. 

10) Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР.  

11) Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

12) Привлечь к проверке ВПР следующих работников: 

 

Предмет Ф.И.О. работника Должность  в ОО Стаж работы  

Обществознание 

История 

Крупина Светлана Ивановна Учитель истории и 

обществознания 

Более 30 лет 

Дорофеева Катерина 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Более 30 лет 

Английский язык Слободина Юлия Алексеевна Учитель английского 

языка 

Более 10 лет 



Торяник Яна Сергеевна Учитель английского 

языка 

Более 10 лет 

Биология Груздева Наталья Викторовна Учитель биологии Более 5 лет 

География Огородникова Наталья 

Алексеевна 

Учитель географии Более 30 лет 

Русский язык Марьина Вера Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

Более 30 лет 

Зайцева Наталия Сергеевна Учитель русского 

языка и литературы 

Более 30 лет 

Кытманова Оксана Леонидовна Учитель русского 

языка и литературы 

Более  10 лет 

Сердюк Ольга Владимировна Учитель русского 

языка и литературы 

Более 20 лет 

Рубан Нина Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

Более 10 лет 

Боговарова Екатерина Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Более 10  лет 

Смирнова Елена Николаевна Учитель начальных 

классов 

Более 30 лет 

Мамаева Светлана 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Более 30 лет 

Математика Шишкина Надежда Николаевна Учитель математики Более 30 лет 

Зязева Ирина Васильевна Учитель математики Более 30 лет 

Васенина Наталья Николаевна Учитель математики Более 10 лет 

Бабинцева Людмила Николаевна Учитель математики Более 20 лет 

Полосухина Марина Викторовна Учитель начальных 

классов 

Более 20 лет 

Березина Маргарита Эдуардовна Учитель начальных 

классов 

Более 3 лет 

Химия Пояркова Анастасия 

Александровна 

Учитель химии Более 3 лет 

Физика Вылегжанина Елена Юрьевна Учитель физики Более 30 лет 

Окружающий мир Макарова Инга Сергеевна Учитель начальных 

классов 

Более 10 лет 

Гетко Ирина Сергеевна Учитель начальных 

классов 

Более 20 лет 

13) Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из участников, 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

14) Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 

в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику ВПР 2024. 

 

28. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel и сохранить 

на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами.  

29. Назначить организаторами проведения ВПР в 4-11 классах следующих работников. 

Приложение №1 к приказу №64/01-08 от 16.02.2024 

 

 

 

Приложение №1 к приказу № 64 от 16.02.2024 

1. Назначить организаторами проведения ВПР в 4 классах следующих работников: 



 

2. Назначить организаторами проведения ВПР в 5 классах следующих работников: 

 

 

3. Назначить организаторами проведения ВПР в 6 классах следующих работников: 

 

Дата Предмет 
6а Класс  
 Учитель/ 

Ассистент 

6б Класс   
Учитель/ 

Ассистент 

6в Класс   
Учитель/ 

Ассистент 

6г Класс   
Учитель/ 

Ассистент 

6д Класс   
Учитель/ 

Ассистент 

9.04.2024 Русский язык       

(90 мин) 

Шинку В.И./ 

Зарубка М.В. 

Васенина Н.Н. Кытманова О.Л./ 

Шишкина Н.Г. 

Кытманова 

О.Л./ 

Бабинцева 

Ю.А. 

Дорофеева 

К.А./ Зарубка 

М.В 

16.04.2024 Математика        

(60 мин) 

Шинку В.И./ 

Зарубка М.В. 

Васенина Н.Н. Кытманова О.Л./ 

Шишкина Н.Г 

Кытманова 

О.Л./ 

Бабинцева 

Ю.А. 

Дорофеева 

К.А./ Зарубка 

М.В 

26.03.2024 География/ 

Биология              

(45 минут) 

Торяник Я.С./ 

Бабинцева 

Ю.А. 

Зарубка М.В. Кропотова Н.Н. Кытманова 

О.Л. 

Суворова 

О.Г. 

22.04.2024 История / 

Обществозна

ние (45 

минут)  

Васенина 

Н.Н. 

Зарубка М.В. Кытманова О.Л. Кытманова 

О.Л. 

Бабинцева 

Л.Н. 

 

4.  Назначить организаторами проведения ВПР в 7 классах следующих работников: 

 

Дата Предмет 
7а Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

7б Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

7в Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

7г Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

7д Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

Дата Предмет 
4а Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

4б Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

4в Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

4г Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

18.04.2024 Окружающий мир 

(45 мин) 

Макарова И.С. Веселова А.В. Клобукова П.А. Полосухина 

М.В.  

10.04.2024 Математика 

 (45 мин) 

Макарова И.С. Веселова А.В 

 

Клобукова П.А. Полосухина М.В.  

2.04.2024 Русский язык  

1 часть (45 мин) 

Макарова И.С. Веселова А.В. Клобукова П.А. Полосухина М.В.  

4.04.2024 Русский язык 

 2 часть (45 мин) 

Макарова И.С. Веселова А.В. Клобукова П.А. Полосухина М.В.  

Дата Предмет 
5а Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

5б Класс 

Учитель/ 

Ассистент 

5в Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

5г Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

25.04.2024 Русский язык (60 мин) Шишкина Н.Г./ 

Боговарова Е.Ю. 

Савиных С.Г./  

Комарова А.В. 

Торяник Я.С. / 

Рубан Н.А. 

Суворова О.Г. 

17.04.2024 Математика (45 мин) Зятикова О.В. Коптелова О.С. Рубан Н.А. Боговарова 

Е.Ю. 

27.03.2024 История  (45 мин) Зятикова О.В. Коптелова О.С. Рубан Н.А. Боговарова 

Е.Ю. 

04.04.2024 Биология (45 мин) Шишкина Н.Г. Савиных С.Г. Торяник Я.С. / 

Рубан Н.А. 

Суворова О.Г. 



24.04.2024 
Русский язык  

(90 мин) 

Вылегжанина 

Е.Ю./ Сердюк 

О.В. 

Бабинцева 

Л.Н./ Крупина 

С.И. 

Коптелова О.С. 

/ Шишкина 

Н.Г. 

Бабинцева 

Л.Н./ 

Коптелова 

О.С. 

Торяник Я.С./ 

Савиных С.Г 

19.04.2024 
Математика  

(60 мин) 

Шишкина Н.Г./ 

Сердюк О.В. 

Боговарова 

Е.Ю./ 

Бабинцева Л.Н. 

Вылегжанина 

Е.Ю./ Савиных 

С.Г. 

Гагаринова 

О.А./ 

Бабинцева 

Л.Н 

Савиных С.Г/ 

Груздева Н.В. 

5.04.2024 
Физика / 

Биология /  

География/     

(45 минут) 

Шишкина Н.Г. Бабинцева Л.Н. 
Вылегжанина 

Е.Ю. 

Гагаринова 

О.А. 

Савиных С.Г 

11.04.2024 
История/ 

Обществознан

ие (45 мин) 

Крупина С.И.  Боговарова 

Е.Ю. 

Шишкина Н.Г. Савиных С.Г. Вылегжанина 

Е.Ю 

 

5. Назначить организаторами проведения ВПР в 8 классах следующих работников: 

 

Дата Предмет 
8а Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

8б Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

8в Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

8г Класс 
Учитель/ 

Ассистент 

12.04.2024 Русский язык  

(90 мин) 

Пояркова А.А./ 

Зязева И.В. 

Зязева И.В./ Рубан 

Н.А. 

Груздева Н.В./ 

Зязева И.В. 

Бирюкова А.В. 

/ Вылегжанина 

Е.Ю. 

18.04.2024 
Математика  

(90 минут) 

Рубан Н.А. Зязева И.В./ 

Бабинцева Ю.А. 

Пояркова А.А./ 

Зязева И.В. 

Крупина С.И./ 

Вылегжанина 

Е.Ю. 

29.03.2024 Биология/ Химия 

/Физика  

(45 минут) 

Пояркова А.А Зязева И.В. Крупина С.И. Гагаринова 

О.А 

03.04.2024 
Обществознание 

/История 

/География 

(45 минут) 

Зязева И.В. Крупина С.И. Груздева Н.В Бирюкова А.В. 

 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в 11 классе следующих работников: 

 

Дата Предмет 
11а Класс 

Учитель/Ассистент 

5.03.2024 Химия (90 мин)  Кытманова О.Л./ Слободина Ю.А. 

 

И.о.директора школы                                                                     Н.И.Молдован 

 

 


